
 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON FSE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
                                     www.comprensivomontecastrilli.edu.it 
                                                 tric816004@istruzione.it 
 

 

- All’Ufficio IV- AUTORITA’ di GESTIONE PON 2014-2020 

     Viale Trastevere, 76/A - 00153 ROMA 

      a  mezzo piattaforma SIF 2020  

- All’Albo e al Sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto: Rinuncia a 3 moduli PON Orientamento formativo e ri-orientamento. 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa.” – Azione 10.1.6 – “Azioni di 

orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi”.  

Avviso AOODGEFID/Prot. 2999 del 13/03/2017. 

Codice Identificativo Progetto 10.1.6A-FSEPON-UM-2018-82 

Titolo progetto “ Diventa ciò che sei” 

CUP:I77I7000410006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2010 - “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Azioni di orientamento, di 

continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

VISTA la Candidatura relativa al suddetto Avviso presentata da questo istituto; 

VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7920 del 27/03/2018 con la quale è stato 

trasmesso a questa Istituzione scolastica il provvedimento di autorizzazione del Progetto 

PON codice 10.1.6A-FSEPON-UM-2018-82; 

VISTA la richiesta di una proroga per consentire a questo ’Istituto di realizzare l’ intero  

progetto entro la scadenza ultima del 31 agosto 2020 , prot.n. 7739 C24c inoltrata in data 

19/11/2019; 

VISTA la nota del 12/12//2019 da Voi inviata in evasione alla suddetta richiesta, con la 

quale si autorizza la proroga per la conclusione del progetto codice 10.1.6A-FSEPON-UM-

2018-82 al 31/08/2020; 

VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 ‘’Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

DATO ATTO che il progetto è stato presentato programmando lo svolgimento dei seguenti 4 

moduli: 

Tipologia modulo Titolo Modulo destinatari 
n. alunni 

destinatari 

Orientamento per il primo ciclo 
Laboratorio 
autobiografico 

Alunni di seconda e 
terza classe, di scuola 
secondaria di primo 
grado 

 
20 

Orientamento per il primo ciclo 

Laboratorio 

autobiografico ad 
Avigliano 

Alunni di seconda e 

terza classe, di scuola 
secondaria di primo 
grado 

20 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001769 - 22/04/2020 - C24c - Progetti europei - U

http://www.comprensivomontecastrilli.edu.it/
mailto:tric816004@istruzione.it


 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON FSE 

Orientamento per il primo ciclo Anime del territorio 

Alunni di seconda e 

terza classe, di scuola 
secondaria di primo 
grado 

20 

Orientamento per il primo ciclo 

Progetto di 
riqualificazione del 
giardino pubblico di 

Palazzo Piacenti 

Alunni di seconda e 
terza classe, di scuola 
secondaria di primo 

grado 

20 

CONSIDERATA la realizzazione e conclusione del Modulo: Laboratorio autobiografico; 

CONSIDERATO che per coinvolgere gli allievi sono stai indetti numerosi incontri   informativi 

in orario scolastico; 

TENUTO CONTO dell’ impossibilità segnalata dalla scuola  partner di raccogliere la disponibilità 

dei docenti  a svolgere l’ incarico di esperti per i restanti 3 moduli;  

DATO ATTO   che non sono pervenute ad oggi, da parte degli alunni, candidature sufficienti 

per l’attivazione dei moduli ancora da realizzare e che i numeri degli alunni disponibili a 

seguire i corsi non ci garantiscono l’attuabilità  in quanto occorre un numero minimo e 

costante di partecipanti, pena la soppressione dei corsi stessi; 

TENUTO CONTO  che i tempi per la realizzazione dell’ intero progetto  ormai  risultano 

essere ristrettissimi; 

CONSIDERATA la situazione attuale che la scuola  sta affrontando a causa dell’emergenza 

sanitaria legata alla diffusione del COVID-19 e delle misure restrittive ad essa legate;  

RAVVISATA  l’esigenza di rinunciare ai  moduli non ancora avviati del Progetto PON/FSE 

“10.1.6A-FSEPON-UM-2018-82” – Titolo “Diventa ciò che sei” 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia ai  seguenti moduli: 
 

Laboratorio autobiografico ad Avigliano 

Anime del territorio 

Progetto di riqualificazione del giardino pubblico di Palazzo Piacenti 
 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile.       

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      Stefania Cornacchia 
                                                                                                         Firma autografa sostituita mezzo stampa                

           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         

                                                                                                                      D.gls. 39/1993 

    

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001769 - 22/04/2020 - C24c - Progetti europei - U


